

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025

A Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Max Retzlaff, nº 150, inscrita no CNPJ sob nº 92000207/0001-84, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Claiton Cléo Müller, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art.14, da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções FNDE relativo ao PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme Portaria n.º 177/2024, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de **agosto a dezembro de 2025.**

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão <u>apresentar</u> <u>a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 15 de julho de 2025, às 17 horas,</u> na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Travessa Lauri Lauro Katzer, Nº123, Centro.

Fica autorizado, a opção de envio a entidade executora por meio eletrônico de forma digitalizada, a documentação para habilitação das propostas e projeto de venda (e-mail para envio: alimentoescolar.parsul@gmail.com). Demais informações no site: https://www.paraisodosul.rs.gov.br/licitacao.

Paraíso do Sul/RS, 25 de Junho de 2025.

CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito Municipal